ПРАВИТЕЛЬСТВОСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРсrвЕННОЙ ЖИЛИЩНОЙ
ИНСПЕКЦИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О вне_сениц изменений в Прмка·з Управления Государственной жилищной
инспекции Свердловекой области N!! 72-А от 30.05.2013 «Об утверждении Порядка

оказания бесплатной юридической помощи»

В целях приведения
утвержденного Приказом

Свердловекой области N2

Порядка оказания бесплатной юридической помощи,
Управления Государственной жилищной инспекции
72-А от 30.05.2014, в соответствие с положениями

действующего законодательства, на основании Экспертного заключения Главного
Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловекой области N2
02-93 8-ЭЗ от 31.07.2014

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1.4 Порядка оказания бесплатной юридической помощи, утвержденного
Приказом Управления Государственной жилищной инспекции Свердловекой области N2
72-А от 30.05.2014, дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации:
а) супруг (супруга), состоявший (состоявшая) в зарегистрированном браке с

погибшим (умершим) на день гибели (смерти) в результате чрезвычайной ситуации;
б) дети погибшего (умершего) в результате Чрезвычайной ситуации;
в) родители погибшего (умершего) в результате чрезвычайной ситуации;
г) лица, находившиеся на полном содержании погибшего (умершего) в результате

чрезвычайной ситуации или получавшие от него помощь, которая была для них
постоянным и основным источником средств к существованию, а также иные лица,

признанные иждивенцами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации;

д) граждане, здоровью которых причинен вред в результате чрезвычайной ситуации;
е) граждане, лишившиеся жилого помещения либо утратившие полностью или

частично иное имущество либо документы в результате чрезвычайной ситуации;».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления А .П. Россолов

		2014-08-26T15:38:13+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович